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Stadt Bramsche Vorlage WP 06-11/828  
Die Bürgermeisterin Datum: 10.11.2011 
Zentrale Verwaltung Erstellt durch: Herr Harald Stuckenberg 
  

 

Beschlussvorlage 
 
  Öffentl. Sitzung Abstimmungsergebnis 
Beratungsfolge Sitzungsdatum (Ö/N) Dafür Dagegen Enthalt. 

Verwaltungsausschuss 03.11.2011 N  
Rat 10.11.2011 Ö  

 
 
Betreff: Neuberechnung der Ortsratsmittel und Verfügungsmittel zur Wahlperiode 

2011/2016 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat beschließt die folgenden Neuberechnungen der Ortsratsmittel und Verfügungsmittel 
der Ortsbürgermeister für die Wahlperiode 2011/2016 ( gültig ab Januar 2012) gem. § 93 
Abs. 2 Nds. Kommunalverfassungsgesetz 
 
 
Sachverhalt / Begründung: 
Folgende Berechnungen haben sich aufgrund der Einwohnerzahl vom 30.06.2011 ergeben: 
 
Einwohnerzahl Stand 30.06.2011: 30.794 
 
Ortsratsmittel ab 2012 
 
Festgelegte Sockelbeträge nach Einwohnerstaffelung: 

Sockelbetrag 
nach 
Einwohner in € 

   bis 500 250,00 € 

   500-1.000 1.500,00 € 

1.000-2.000 2.500,00 € 

2.000-3.000 3.000,00 € 

3.000-4.000 3.500,00 € 

4.000-5.000 4.000,00 € 

5.000-6.000 4.500,00 € 

5.000-6.000 5.000,00 € 

6.000-7.000 5.500,00 € 

7.000-8.000 6.000,00 € 

8.000-9.000 6.500,00 € 

9.000-10.000 7.000,00 € 

10.000-11.000 7.500,00 € 

11.000-12.000 8.000,00 € 

12.000-13.000 8.500,00 € 

13.000-14.000 9.000,00 € 
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Festbetrag Ortsratsmittel seit 2006: 125.000,00 € 
Abzgl. Sockelbetrag insgesamt:    34.000,00 € 
   91.000,00 € : 30.794 EW 
 

OT 
EWZ 
30.06.2011 Sockelbetrag 2,95€/EW plus Sockel 

10% 
Kürzung Gesamt Gerundet 

Bramsche 13.230 9.000,00 € 39.028,50 € 48.028,50 € 4.802,85 € 43.225,65 € 43.300,00 € 

Achmer 3.336 3.500,00 € 9.841,20 € 13.341,20 € 1.334,12 € 12.007,08 € 12.100,00 € 

Balkum* 260 250,00 € 767,00 € 1.017,00 € 101,70 € 915,30 € 1.300,00 € 

Engter 2.465 3.000,00 € 7.271,75 € 10.271,75 € 1.027,18 € 9.244,58 € 9.300,00 € 

Epe 1.649 2.500,00 € 4.864,55 € 7.364,55 € 736,46 € 6.628,10 € 6.700,00 € 

Evinghausen* 273 250,00 € 805,35 € 1.055,35 € 105,54 € 949,82 € 1.300,00 € 

Hesepe 3.035 3.500,00 € 8.953,25 € 12.453,25 € 1.245,33 € 11.207,93 € 11.300,00 € 

Kalkriese 872 1.500,00 € 2.572,40 € 4.072,40 € 407,24 € 3.665,16 € 3.700,00 € 

Lappenstuhl 1.033 2.500,00 € 3.047,35 € 5.547,35 € 554,74 € 4.992,62 € 5.000,00 € 

Pente 932 1.500,00 € 2.749,40 € 4.249,40 € 424,94 € 3.824,46 € 3.900,00 € 

Schleptrup 1.630 2.500,00 € 4.808,50 € 7.308,50 € 730,85 € 6.577,65 € 6.600,00 € 

Sögeln 790 1.500,00 € 2.330,50 € 3.830,50 € 383,05 € 3.447,45 € 3.500,00 € 

Ueffeln 1.289 2.500,00 € 3.802,55 € 6.302,55 € 630,26 € 5.672,30 € 5.700,00 € 

  30.794 34.000,00 € 90.842,30 € 124.842,30 € 12.484,23 € 112.358,07 € 113.700,00 € 

*bei der Beratung zum Haushalt 2007 wurden die Mittel für Balkum und Evinghausen auf 
1300,00 € erhöht. Empfehlung diesen Betrag beizubehalten. 

Vergleich OR-Mittel 2007/2012 
 

OT OR Mittel 2007  OR Mittel 2012  

Bramsche 44.300,00 € 43.300,00 € 

Achmer 12.400,00 € 12.100,00 € 

Balkum* 1.300,00 € 1.300,00 € 

Engter 9.200,00 € 9.300,00 € 

Epe 6.600,00 € 6.700,00 € 

Evinghausen* 1.300,00 € 1.300,00 € 

Hesepe 10.200,00 € 11.300,00 € 

Kalkriese 3.800,00 € 3.700,00 € 

Lappenstuhl 4.100,00 € 5.000,00 € 

Pente 4.000,00 € 3.900,00 € 

Schleptrup 7.000,00 € 6.600,00 € 

Sögeln 3.600,00 € 3.500,00 € 

Ueffeln 5.900,00 € 5.700,00 € 

*bei der Beratung zum Haushalt 2007 wurden die Mittel für Balkum und Evinghausen auf 
1300,00 € erhöht. Empfehlung diesen Betrag beizubehalten. 
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Neuberechnung Verfügungsmittel Ortsbürgermeister 
 
Der Verfügungsmittelgesamtbetrag setzt sich aus der Einwohnerzahl und einem Betrag von 
0,20 €/Einwohner zusammen. 

 

OT EWZ 30.06.2011 
Verfügungsmittel ab 
2012 gerundet 

Bramsche 13.230 2.646,00 € 2.650,00 € 

Achmer 3.336 667,20 € 675,00 € 

Balkum 260 52,00 € 75,00 € 

Engter 2.465 493,00 € 500,00 € 

Epe 1.649 329,80 € 350,00 € 

Evinghausen 273 54,60 € 75,00 € 

Hesepe 3.035 607,00 € 625,00 € 

Kalkriese 872 174,40 € 175,00 € 

Lappenstuhl 1.033 206,60 € 225,00 € 

Pente 932 186,40 € 200,00 € 

Schleptrup 1.630 326,00 € 350,00 € 

Sögeln 790 158,00 € 175,00 € 

Ueffeln 1.289 257,80 € 275,00 € 

 30.794 6.158,80 € 6.350,00 € 
 
 

Vergleich der Verfügungsmittel 2007/2012 mit Neuberechnung 
 

OT Verfügungsmittel 2007 Verfügungsmittel 2012 

Bramsche 2.700,00 € 2.650,00 € 

Achmer 675,00 € 675,00 € 

Balkum* 150,00 € 150,00 € 

Engter 450,00 € 500,00 € 

Epe 325,00 € 350,00 € 

Evinghausen* 150,00 € 150,00 € 

Hesepe 525,00 € 625,00 € 

Kalkriese 200,00 € 175,00 € 

Lappenstuhl 200,00 € 225,00 € 

Pente 200,00 € 200,00 € 

Schleptrup 350,00 € 350,00 € 

Sögeln 175,00 € 175,00 € 

Ueffeln 275,00 € 275,00 € 

*pauschal nicht nach Einwohnerzahl, in der Vergangenheit ebenfalls 150,00 € 
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